



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาการโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึง
บ้านนายสมบุญ โพนนอก

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการ
จัดหาราคากลาง เพื่อใช้ในการโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึงบ้านนายสมบุญ โพนนอก
บ้านป่าคอง ตำบลกลาง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตาม
โครงการโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึงบ้านนายสมบุญ โพนนอก บ้านป่าคอง
ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อ
คสล. และบ่อพัก ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด) ราคากลางจำนวนเงิน ๑๓๕,๐๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประจักษ์พินิจให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึงบ้านนายสมบุญ โพนหนอง บ้านป่าคอง หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	เป็นเงิน	๑๑๕,๐๐๐.- บาท	(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๑๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. และบ่อพัก ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)		
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่	๒๐	ธันวาคม ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้		
	๕.๑	แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
	๕.๒	แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๘)	จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๖.๑	นายสุภาพ วงศ์อำมาต	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
	๖.๒	จ.อ. สมนัน จันทะโคตร	ตำแหน่ง นักจัดการทั่วไปชำนาญการ กรรมการ
	๖.๓	นายสมศักดิ์ ผ่องเพิ่ม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึงบ้านนายสมบุญ โพนนอก
ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.10 ม. พร้อมวางท่อ คลอด และเปิดฝัก ความยาวรวม 150.00 ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	107,817.40	1.3074	140,960.47	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหล็กม				
5	ประเภทงานไม้ฟิวเจอร์งานรับราคา				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	ป้ายโครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			140,960.47	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามข้อบัญญัติเพียง			135,000.00	
ตัวอักษร	หนังสือแนบสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

เห็นชอบ กรรมการ เห็นชอบ กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ผ่องเจริญ) (นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ ประธานกรรมการ
(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำบริเวณศาลากลางบ้านถึงบ้านนายสมบุญ โพนทอง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววี ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.10 ม. หรือวางท่อ คลด และปลอกพัก ความยาวรวม 150.00 ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	225.00	ตร.ม.	-	-	1.65	371.25	371.25	
1.2	งานผูกค้ำพร้อมถมกลับ	69.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,831.00	6,831.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	21.74	ลบ.ม.	2,233.84	48,559.33	306.00	6,652.44	65,211.77	
3	งานเหล็กเสริม	0.120	-	-	3,300.00	396.00	396.00		
3.1	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.120	ตัน	19,380.94	2,325.71	-	-	2,325.71	
3.2	เหล็กเสริมยาวกลมขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	160.00	ตร.ม.	24.50	3,920.00	5.00	800.00	4,720.00	
4	งานไม้แบบ	11.00	ตร.ม.			133.00	1,463.00	1,463.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" หรือมากกว่าไม้ (คิด 50 %)	7.15	ลบ.ฟ	401.87	2,873.37	-	-	2,873.37	
5	งานท่อระบายน้ำ								
5.1	ท่อ คลด.ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	67	ท่อน	401.87	26,925.29	100.00	6,700.00	33,625.29	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				84,603.71		23,213.69	107,817.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ส่งเพิ่ม)

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำภพ)

รายการสินค้าที่บริษัทผู้ก่อสร้าง (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือนพฤศจิกายน ปี 2560

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

วันที่: ๒๖/๑๑

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ซื้อต่อหน่วย	มูลค่ารวม	%
1	กล่องเหล็กผสมเสริมรูปกลมขนาด 180 กก./ท.ม., แต่ละรูปทรงกระบอก 140กก./ท.ม., ๑๖๖ ชิ้น	ท.ม.	1,981.31	2,168.22	9.43
3	กล่องเหล็กผสมเสริมรูปกลมขนาด 240 กก./ท.ม., แต่ละรูปทรงกระบอก 210 กก./ท.ม., ๑๖๖ ชิ้น	ท.ม.	2,046.73	2,233.64	9.13
32	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ท. 6 มม.	ตัน	20,618.21	20,615.97	-0.1
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ท. 9 มม.	ตัน	19,474.58	19,380.94	-4.8
34	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ท. 12 มม.	ตัน	20,007.55	19,902.32	-5.3
41	ลวดผูกมัดเหล็ก ท. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	32.71	32.71	
46	เหล็กฉาก ยาว 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. พื้นผิว 41.1 กก.	ก้อน	859.81	859.81	
47	เหล็กฉาก ยาว 10 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 100 มม. พื้นผิว 89.2 กก.	ก้อน	1,962.62	1,962.62	
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. พื้นผิว 21 กก./ก้อน	ก้อน	514.02	514.02	
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. พื้นผิว 26.0 กก.	ก้อน	635.51	635.51	
50	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. พื้นผิว 23.5 กก.	ก้อน	579.44	579.44	
51	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. พื้นผิว 34.0 กก.	ก้อน	841.12	841.12	
52	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ยาว 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. พื้นผิว 25.5 กก.	ก้อน	626.17	626.17	
123	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปกติขนาด ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ท. 0.30 ม.	ท่อ	289.72	289.72	
124	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปกติขนาด ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ท. 0.40 ม.	ท่อ	401.87	401.87	
125	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปกติขนาด ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ท. 0.50 ม.	ท่อ	476.64	476.64	
126	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปกติขนาด ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ท. 0.60 ม.	ท่อ	616.82	616.82	
127	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปกติขนาด ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ท. 0.80 ม.	ท่อ	1,074.77	1,074.77	
163	บล็อกแผ่นเรียบหนา ยาว 9 มม. ขนาด 4' x 8' ยี่ห้อ 210 กก./ก้อน	ก้อน	4,859.81	4,859.81	
182	ไม้ขนาด ไม้ไซ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ท.ม.	401.87	401.87	
211	ลวดผูกมัด 5 นิ้ว ยี่ห้อ ยาว 3 นิ้ว	กก.	56.07	56.07	
224	ค่าขนถ่าย	ท.ม.	406.54	406.54	